
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

Cu privire la :   
- Mentinerea numitului  Constantinescu Petre în postul de  Muncitor calificat, treapta IV, 

clasa III - nivel studii  medii, gradaţia  5  din  cadrul compartimentului Administrativ 
 

Având în vedere : 
- Cererea numitului Constantinescu Petre inregistrata la nr. 366/10.02.2021  
- Prevederile art. 56, alin. (4) din Legea nr. 53/2003 privind Codul muncii, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare 
  
În temeiul art. 154, alin. (1) - (3), art. 155, alin. (1), lit. d), alin. (5), lit. e), art. 196, alin. (1), lit. b) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
 

PRIMARUL  COMUNEI  ICOANA , 
D I S P U N E : 

 
Art.1.  Se  menține d-ul  Constantinescu Petre, cu   pe  postul  de  Muncitor calificat,  
            treapta IV, clasa III - nivel studii  medii, g entul  Administrativ  din cadrul  
            aparatului de specialitate  al  primarului pe  o perioada de 1 an de la data indeplinirii cumulative a  
            conditiilor de varsta standard si a stagiului minim de cotizare pentru pensionare, respectiv de la  
            data de 18.03.2021 . 
Art.2.  Susnumitul va duce la indeplinire atributiile stabilite in fisa postului detinuta  in prezent si va  
            primi salariul de baza brut lunar de care beneficiaza in prezent . 
Art.3. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate, un  
           exemplar susnumitului  pentru  luare  la  cunoştinţă, cate un exemplar responsabilului cu resursele  
           umane si compartimentului financiar – contabil  pentru ducere la indeplinire . 
 
           
 
 
 
 
                                                                                                                                         CONTRASEMNEZ 
                             PRIMAR,                                                                                         SECRETAR GENERAL, 
                         Ancuta Gabriela                                                              Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                             Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 

ICOANA, LA 25.02.2021  
       NR. 16 

  


